РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования город Минусинск
В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 518 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 №  218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях определения правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить правообладателей следующих объектов недвижимости:

1.1 здание – жилой дом, с кадастровым номером 24:25:0000000:4170, площадью 149,5 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, дмвл. 8,
расположено на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0115001:445, площадью 800 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 8, собственником которого является Рябуха Галина Ивановна (дата рождения: 23.09.1957, паспорт 04 03 № 887554 выдан 13.03.2003, УВД г. Минусинска) право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 30.01.2025 № КУВИ-001/2025-25575154;
 1.2 нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:105, площадью 17,5 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 14;
здание -  жилой дом с кадастровым номером 24:53:0110101:103, площадью 41,5 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 14, собственниками которого являются:

 Гусева Евгения Вадимовна (дата рождения: 18.10.2004, место рождения: г. Минусинск, свидетельство о рождении серия I-БА № 896643 выдан 19.05.2008, Минусинский территориальный отдел агентства записи актов гражданского состояния администрации Красноярского края, СНИЛС 166-406-805 75), общедолевая собственность ½, право собственности на данный жилой дом, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-32013787;

Гусев Максим Вадимович (дата рождения: 14.05.1997, место рождения: г. Минусинск, паспорт серия 04 11 № 016348 выдан 01.06.2011, ОУФМС России по Красноряскому краю в г. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 160-799-499 17), общедолевая собственность ½, право собственности на данный жилой дом, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-32013787;
 расположены на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:57, площадью 640 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 14;
 1.3 нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:115, площадью 21,10 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 15,
расположено на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:16, площадью 593 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 15/1, собственником которого являются:

Бузук Маргарита Олеговна (дата рождения: 22.02.1988, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 13 № 573120, выдан 07.05.2014, ОУФМС России по Красноярскому краю в Минусинском районе, СНИЛС 123-613-297 29), общедолевая собственность 1/6, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917243;
Варгасов Олег Николаевич (дата рождения: 05.06.1961, место рождения: с. Кордово Курагинского района Красноярского края, паспорт 04 05 № 172000, выдан 26.07.2006, УВД г. Минусинска и Минусинского района Красноярского края в Минусинском районе, СНИЛС 133-701-578 36), общедолевая собственность 1/6, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917243;

1.4  нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:139, площадью 22,2 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 10,
расположено на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:73, площадью 599 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 10, собственниками которого являются:

Крылосова Татьяна Александровна (дата рождения: 12.05.1960, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 05 № 116529, выдан 26.04.2006, УВД города Минусинска и Минусинского района Красноярского края, СНИЛС 056-977-851 32), общедолевая собственность 2/9, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917282;
Вагина Людмила Александровна (дата рождения: 16.06.1954, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 00 № 632587, выдан 26.12.2001, УВД города Минусинска Красноярского края, СНИЛС 042-275-544 39), общедолевая собственность 1/3, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917282;

Солодовникова Вера Валентиновна (дата рождения: 25.08.1962, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 00 № 794563, выдан 03.09.2007, ОУФМС России по Красноярскому краю в г. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 042-695-296 76), общедолевая собственность 1/3 право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917282;

Кудряшов Евгений Андреевич (дата рождения: 01.04.1990, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 04 № 617729, выдан 28.07.2004, УВД г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 139-737-270 00), общедолевая собственность 1/9 право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917282;
1.5
нежилое здание – мастерская, с кадастровым номером 24:53:0110101:156, площадью 213,60 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 4,

расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:65, площадью 299 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 4, собственником которого является Рыжих Лариса Зенятовна (дата рождения: 18.08.1973, место рождения: гор. Минусинск, паспорт 04 00 № 351907, выдан 05.01.2001, УВД г. Минусинска  Красноярского края, СНИЛС 042-706-853 48), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917278;
1.6
нежилое здание – баня, с кадастровым номером 24:53:0110101:158, площадью 23,0 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 10,

нежилое здание – сарай, с кадастровым номером 24:53:0110101:159, площадью 7,0 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 10,

нежилое здание – сарай, с кадастровым номером 24:53:0110101:160, площадью 10,7 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 10,

расположенные на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:81, площадью 286 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 10-2, собственником которого является Солодовникова Вера Валентиновна (дата рождения: 25.08.1962, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 00 № 794563, выдан 03.09.2007, ОУФМС России по Красноярскому краю в г. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 042-695-296 76), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917291;
жилое здание - жилой дом, с кадастровым номером 24:53:0110101:173, площадью 41,9 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 2,
расположенный на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:362, площадью 270 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 2-1, собственником которого являются:

 Ремарчук Юлия Сергеевна (дата рождения: 05.06.1978, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 02 № 840723, выдан 03.03.2003, УВД г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 094-488-976 41), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31898230;

Ремарчук Иван Витальевич (дата рождения: 01.11.1976, место рождения: с. Городок Минусинского района Красноярского края, паспорт 04 02 № 111627, выдан 04.04.2002, УВД г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 057-618-994 09), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31898230;

нежилое здание – летняя кухня, с кадастровым номером 24:53:0110101:178, площадью 17,2 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 7,

расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:47, площадью 603 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 7-2, собственником которого является Вахрушева Людмила Ивановна  (дата рождения: 26.07.1959, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 04 № 786397, выдан 18.01.2005, УВД г. Минусинска и Минусинского района Красноярского края, СНИЛС 042-683-479 68), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917296;

нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:185, площадью 29,8 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, д. 15,

расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110101:35, площадью 474 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Набережная, 15/2, собственником которого являются:

Решетников Дмитрий Олегович (дата рождения: 05.11.1993, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 13 № 500145, выдан 22.11.2013 ОУФМС России по Красноярскому краю, СНИЛС 150-658-587 79), общая долевая собственность ¼, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917325;

Решетников Олег Николаевич (дата рождения: 10.06.1966, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 11 № 153545, выдан 28.09.2011 ОУФМС России по Красноярскому краю в г. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 069-746-797 41), общая долевая собственность ½, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917325;

Черняк Анна Олеговна (дата рождения: 22.11.1986, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 06 № 360108, выдан 12.12.2007 ОУФМС России по Красноярскому краю в г. Минусинске и Минусинском районе, СНИЛС 150-781-413 51), общая долевая собственность ¼, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917325;

нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:202, площадью 53,4 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Повстанская, 1А,
собственником которого является Российская Федерация, право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917307;
нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110101:92, площадью 15,8 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Подсинская, д. 10,

собственником которого является Валетенко Юлия Сергеевна (дата рождения: 22.02.1989, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 04 № 617598, выдан 21.07.2004 УВД г. Минусинска Красноярского края, СНИЛС 134-751-542 56), право собственности на данный земельный участок, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 05.02.2025 № КУВИ-001/2025-31917246;

нежилое здание – гараж, с кадастровым номером 24:53:0110233:160, площадью 17,5 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ленина, д. 249,
нежилое здание - баня с кадастровым номером 24:53:0110233:163, площадью 13,8 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ленина, д. 249,
жилое здание - жилой дом с кадастровым номером 24:53:0110233:161, площадью 44,3 кв.м  местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ленина, д. 249, собственником которого является Малюченко Роман Федорович (дата рождения: 01.05.1986, место рождения: г. Минусинск Красноярского края, паспорт 04 05 № 118161 выдан 21.06.2006, УВД г. Минусинска и Минусинского района Красноярского края, СНИЛС 140-804-571 34), право собственности на данный жилой дом, подтверждается выпиской из Единого государственного реестра от 06.02.2025 № КУВИ-001/2025-33165330;

расположены на земельном участке с кадастровым номером 24:53:0110233:3, площадью 626 кв.м, местоположение: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ленина, д. 249.
    3.  Отделу имущественных отношений управления экономики и имущественных отношений (Полуэктова) обеспечить внесение сведений о правообладателях объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
     4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам-руководителя управления экономики и имущественных отношений Е.Н. Грязеву.
5.       Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города
                                                              Д.Н. Меркулов